PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 08.04.2022 г.

№ 64
село Березовка
О внесении изменений в постановление Администрации Березовского сельского поселения от 09.09.2015 № 98 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела и содержании мест погребения на территории муниципального образования Березовское сельское поселение»
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Республики Крым от 30.12.2015 № 200-ЗРК/2015 «О погребении и похоронном деле в Республике Крым», Федеральным законом от 30.04.2021 № 119-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, принимая во внимание положительное заключение прокуратуры Раздольненского района от 14.03.2022 № Исорг-20350020-686-22/1417-20350020
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Березовского сельского поселения от 09.09.2015 № 98 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела и содержании мест погребения на территории муниципального образования Березовское сельское поселение» следующие изменения:
1.1. в приложении к постановлению:

 1) пункт 4.7. статьи 4 изложить в следующей редакции:
«4.7. Создаваемые, а также существующие места погребения не подлежат сносу и могут быть перенесены только по решению Главы Администрации Березовского сельского поселения в случае угрозы постоянных затоплений, оползней, после землетрясений и иных стихийных бедствий, за исключением мест погребения погибших при защите Отечества, являющихся воинскими захоронениями, которые могут быть перенесены только по решению органов государственной власти Республики Крым в соответствии с Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года № 4292-I «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества».

          При обнаружении старых военных и ранее неизвестных захоронений Администрация Березовского сельского поселения обязана обозначить и зарегистрировать места захоронения, а в необходимых случаях организовать перезахоронение останков погибших, за исключением случаев захоронения (перезахоронения) останков, погибших при защите Отечества».
2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах населенных пунктов Березовского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Березовского сельского поселения в сети Интернет (http:/berezovkassovet.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Председатель Березовского

сельского совета - глава Администрации

Березовского сельского поселения

А.Б.Назар